
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 01 DE 80

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
ROSEMARY DE FATIMA GOMES MATOZO GONÇALVES,
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
ROGÉRIO KENDI MORIZAKI
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procuradora Geral do Município 
JACQUELINE COELHO DE SOUZA PRZYLEPA
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

 
PORTARIA Nº. 151/2023 DE 19 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre Vacância de Cargo Público por Falecimento de 
Servidor.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VII e IX, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município,

RESOLVE:

Art.1º- Declarar Vago, o Cargo de Servente, Símbolo - SAX-812, 
ocupado pela Servidora Pública Municipal do quadro efetivos 
Srª.: JANETE CRAMOLICHE, Matrícula nº. 2000/01, em virtude 
do seu Falecimento ocorrido no dia 07.05.2023, nos termos 
do Artigo 57, inciso IX da Lei Complementar nº.006 de 03 de 
Setembro de 1.990, conforme Certidão de óbito Matrícula nº.
061739.01.55.2023.4.00015.103.000507034 de 12.05.2023.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e ou/afixação com efeito retroativo à 07.05.2023.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
– MS, aos dezenove dias do mês de maio do ano de dois mil e 

vinte e três

(19.05.2023).

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA



 

ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 02 DE 80

DEMONSTRATIVOS CONTABILIDADE



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 03 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 04 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 05 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 06 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 07 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 08 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 09 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 10 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 11 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 12 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 13 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 14 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 15 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 16 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 17 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 18 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 19 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 20 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 21 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 22 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 23 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 24 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 25 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 26 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 27 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 28 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 29 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 30 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 31 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 32 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 33 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 34 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 35 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 36 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 37 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 38 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 39 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 40 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 41 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 42 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 43 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 44 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 45 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 46 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 47 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 48 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 49 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 50 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 51 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 52 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 53 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 54 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 55 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 56 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 57 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 58 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 59 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 60 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 61 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 62 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 63 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 64 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 65 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 66 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 67 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 68 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 69 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 70 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA  71 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA  72 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 73 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA  74 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 75 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 76 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA  77 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 78 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 79 DE 80



ANO VI nº. 866 FÁTIMA DO SUL - MS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 PÁGINA  80 DE 80


		2023-05-22T12:37:48-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




